
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Azienda Sanitaria Locale N° 7 
CARBONIA 

 

 

Deliberazione n. 817 
 

 

adottata dal Direttore Generale in data   27/07/2007 
 
 
OGGETTO:     Procedura negoziata (cottimo fiduciario) ad offerte plurime per la fornitura ed installazione 

“chiavi in mano” di n° 01 centrale aspirazione endo cavitaria (Centrale Vuoto), presso il P.O. 
C.T.O. di Iglesias. Aggiudicazione in favore della Ditta SOL S.p.A.  

 
Il Responsabile del Servizio Acquisti. 
 
Atteso che 

- l’urgenza e la necessità di disporre in tempi brevi di quanto descritto in oggetto, ha 
determinato l’esigenza di inoltro immediato con note Prot. Gen. ASL n° 13319-13320-
13321 del 18/06/2007, della richiesta di preventivo alle seguenti Ditte, prevedendo il 
termine di scadenza per la presentazione delle offerte alle ore 13:00 del giorno 
26/06/2007: Air Liquide Sanità Service S.p.A. – SOL S.p.A. – M. Tech Soc. Coop.; 

 

- l’Azienda ha proceduto formalmente ad autorizzare con atto deliberativo n° 676 del 
28/06/2007, la procedura negoziata (cottimo fiduciario) ad offerte plurime per la fornitura 
ed installazione “chiavi in mano” di n° 01 centrale  aspirazione endocavitaria (Centrale 
Vuoto) presso il P.O. C.T.O. di Iglesias; 

 

- con nota fax Prot. n° 49 del 26/06/2007, l’Azienda  ha riaperto i termini  per la 
presentazione delle offerte, spostando la scadenza alle ore 13:00 del giorno 10/07/2007, 
dandone tempestiva comunicazione alle Ditte invitate alla trattativa privata plurima, di 
cui alla gara in oggetto; 

 
Accertato  che entro il termine stabilito per la presentazione delle offerte sono pervenuti i plichi delle 

Ditte Sol S.p.A e Air Liquide Sanità Service S.p.A; 
 
Visto  il verbale di gara in data 19/07/2007 della Commissione di aggiudicazione, nominata con 

Disposizione Amministrativa n° 58 del 17/07/2007, a llegato al presente atto per costituirne 
parte integrante; 

 
Preso atto della proposta di aggiudicazione della Commissione di aggiudicazione in favore della Ditta 

SOL S.p.A., che ha presentato l’offerta economica più bassa, in conformità con le specifiche 
richieste; 

 
Visto il D.Lgs. n° 163/2006; 
 
Ravvisata la legittimità delle operazioni svolte in sede di gara; 
 

 
PROPONE 

 
• atto di aggiudicazione della procedura negoziata (cottimo fiduciario) ad offerte plurime, per la fornitura ed 

installazione “chiavi in mano” di n° 01 centrale as pirazione endocavitaria (Centrale Vuoto) presso il P.O. 
C.T.O. di Iglesias, come si evince dal verbale della Commissione di aggiudicazione, allegato al presente 
atto per costituirne parte integrante. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
 
Preso atto dell’Istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti. 
 
Sentiti il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario. 

 



 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Azienda Sanitaria Locale N° 7 
CARBONIA 

 

 
 

D E L I B E R A 
 

per i motivi esposti in premessa: 
 

� di approvare l’allegato verbale in data 19/07/2007 della Commissione di aggiudicazione della gara 
procedura negoziata (cottimo fiduciario) ad offerte plurime, per la fornitura ed installazione “chiavi in mano” 
di n° 01 centrale aspirazione endocavitaria (Centra le Vuoto) presso il P.O. C.T.O. di Iglesias, in favore 
della Ditta SOL S.p.A ., così come segue, 

 
 

    Offerta Uff.Gare/cb del 05/07/2007  
 

    Centrale Vuoto tipo MIL’S 3X65 mc/h verticale se rbatoio 1000 lt. – Codice Articolo 5514E. 
 

    Prezzo onnicomprensivo € 16.705,00 + IVA di legg e. 
 

    L’offerta della Ditta aggiudicataria prevede, inoltre: 
 

� lo smantellamento e il conferimento a discarica dell’attuale impianto del vuoto sito nel locale compressore; 
 

� il collegamento della nuova centrale, da ubicare nell’attuale locale che ospita il compressore, alla dorsale 
della linea del vuoto sita nelle immediate vicinanze; 

 

� la predisposizione per l’installazione di una seconda batteria di pompe; 
 

� la sostituzione degli attuali infissi con altri, in alluminio per quello esterno e REI 30 con maniglione 
antipanico per l’esterno; 

 

� l’installazione di idonea copertura delle attuali linee gas a protezione delle stesse sia nel tratto orizzontale 
aereo sia in quello verticale; 

 
� di disporre l’aggiudicazione provvisoria in favore della Ditta SOL S.p.A., con decorrenza immediata dalla 

data di esecutività della presente e nelle more della successiva stipulazione del relativo contratto 
d’appalto; 

 
� di dare atto che l’affidamento in favore della Ditta SOL S.p.A., è soggetto a stipula contrattuale; 
 
� di demandare all’Ufficiale Rogante dell’Azienda, il perfezionamento degli atti necessari per la stipula del 

contratto d’appalto; 
 
� di imputare la spesa complessiva di € 16.705,00 (Euro sedicimilasettecentocinque/00) oltre l’IVA di legge, 

sulla classe di costo cod. 002.003.00001 (impianti e macchinari) del piano dei conti aziendale; 
 
� di demandare al Resp.le del Procedimento (o suo delegato), nonché, Resp.le del Settore Manutentivo 

Impianti Gas Medicali - Ing. Antonio Zandara - la responsabilità del procedimento tecnico – amministrativo 
in fase di fornitura, installazione, esecuzione e collaudo, ivi compreso l’accertamento della liquidità del 
credito;  

 
� di demandare al capo Servizio Acquisti di provvedere per gli adempimenti di competenza; 
 
� di determinare che il capo Servizio Bilancio/Contabilità  provveda al pagamento delle fatture di addebito, 

previa liquidazione delle medesime a cura delle articolazioni organizzative aziendali utilizzatrici, con 
regolare ordinativo bancario tratto sul tesoriere . 

 
 

                                                                  IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                 Dott. Benedetto Barranu 

 
 
DIRAMM/ 
 
DIRSAN/ 
 
ACQ/FODDIS 
 
ADD/A. Pintore 



 
 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

attesta che la deliberazione 

n. ________________ del ____________________ 

è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio dell’Azienda Sanitaria Locale n. 7 

a partire dal _____________________ al ________________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Affari Generali 

 

 

 

 

 

Destinatari: 
 

- Collegio dei Sindaci; 

- Controllo di Gestione; 

- Servizio Bilancio; 

- Servizio Acquisti; 

- Resp.le Ufficio Ordini Tecnico – Economali; 

- Responsabile Settore Tecnico; 

- Resp.le Settore Tecnico Manutentivo Impianti Gas Medicali; 

- Referente Consorzio METIS – Ing. Cristian Mura. 

 
 
 


